
Indholdsfortegnelse

Udskrift fra Legacy

1Lucas de Uytendales efterslægt

1    1. generation

2    2. generation

7    3. generation

12    4. generation

18Kilder

21Navne- og stedindeks



Lucas de Uytendales efterslægt Side 1

Udskrift fra Legacy

1. generation

Uytendale våbenskjold

1.  Lucas de Uytendale1 er født omkring 1690 i Frankrig og døde i 1742 i en alder af ca.
52 år.

Om Lucas:

• Han arbejdede som Fransk emigreret officer i Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA.

• Han boede Flyttede senere tilbage til flamsk Flandern i Flandern,
Belgien.

Bretton familiens skydeskive

Lucas blev gift med Marie de Bretton,2 datter af Jean de Bretton,
den 4 aug. 1707 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA. Marie er født i
1690 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA og døde den 21 maj 1724 i en
alder af 34 år.

Deres børn:
+ 2 M i. Johannes Balthazar Uytendahl de Bretton4 er født i 1708 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA5

og døde i 1779 i en alder af 71 år.

+ 3 M ii. Lucas Uytendale de Bretton6 er født i 1720 i Frankrig og døde den 25 feb. 1786 i Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA i en alder af 66 år.



Lucas de Uytendales efterslægt Side 2

Udskrift fra Legacy

2. generation (Børn)

2.  Johannes Balthazar Uytendahl de Bretton4 (Lucas 1) er født i 1708 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer,
USA5 og døde i 1779 i en alder af 71 år. Andre navne for Johannes var Johannes Balthazar og Johan Balthazar Uytendale
de Bretton.

Notater: Fra vifamilies:
Johannes Balthazar van Uytendaele was born on St. Thomas in 1708
   On the death of his father, in 1742, took over four of his father's plantations.  He already owned a cotton
estate in Red Hook, North East End on St. Thomas and estate no. 53 on St. John, where he had an overseer and
seven slaves.
    In 1749, Johannes Balthazar was listed as the eighth highest tax payer on St. Thomas.  He owned three sugar
estates and three cotton estates, with slaves amounting to 85 adults and 21 children.
   He was married first to Agnesa van Steel [Stell?].
   In the 1750's he sold all his estates on St. Thomas except his house, and moved his family to Christiansted on
St. Croix.  His younger brother, Lucas van Uytendaele, had already preceded him there.
   Sometime between 1753 and 1757, Johannes Balthazar purchased estates no. 5 & 6 in Northside B Quarter.
They had been purchased originally in 1751 by Nicolas Tuite and Company for 310 and 380 rd. respectively.
The estate would come to be called Rust op Twist.
   As late as 1759, he was taxed in St. Thomas, even though his wife was living at 97 Strand Street,
Christiansted, with 5 house servants.  Initially the two estates were uncultivated, and existed with a foreman
and a few slaves.
   After 1762, it came into fruition and the number of slaves increased to 158.
   Subsequent to his brother Lucas receiving, in 1763, a baronetcy from the Danish King, Johannes himself
requested the title, arguing that he had taken part in quelling the 1733 rebellion. On 25 December 1767, he was
granted by the Danish King the title, Baron de Bretton, on the condition that he gave 8,000 rd. to the Society of
Sciences of which he was then a member.
   In 1769, Johannes Balthazar took out a loan for 73,590 Dutch Florins from the Dutch bankers Abraham ter
Borch & Zonen.
   He was married for the second time to Helena [Helene] du Molijn [Moulijn, Moulin].
   He died on St. Croix in 1779.

    Children of Johannes Balthazar and Helena (du Molijn) Uytendaele:

   14.   i. Paulus Moulijn Uytendaele, Baron de Bretton, b. c. 1754
   15.   i. Helene Uytendael, Baronesse de Bretton, b. c1760.

Om Johannes:

• Begivenhed: Han overtog 4 plantager ved faderens død, 1742, De Vestindiske Øer.

• Begivenhed: Han var den 8. Messt betalende skatteyder med 85 slaver og 21 børn, 1749, Sankt Thomas, De
Vestindiske Øer, USA.5

• Begivenhed: Blev naturaliseret, 18 dec. 1763.

• Han arbejdede som Udnævnt til baron af den danske konge 25 dec. 1767 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer,
USA.

• Han arbejdede som På togt med skibet Fortuna tilhørende Guinea Company 18 aug. 1774-27 sep. 1774 i
Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.5

• Han arbejdede som Kaptajn på frigatten Accra ejet af Baltic-Guinea Company 1779.5



Lucas de Uytendales efterslægt Side 3

Udskrift fra Legacy

Charlotte Amalie på Sankt Thomas
Maleri af Frederik Visby. Fra Politiken. Maleri, olie

på pap, af Frederik Visby visende Charlotte
Amalie, Skt. Thomas, Dansk Vestindien, set fra

reden.
På maleriet ses havnen med bolværk, lagerhuse,

skibsværft, palmer, huse strækkende sig op ad høj,
hvis top krones af palads. I baggrunden grønne

bjerge
(1881)

Johannes havde et forhold til Charlotte Amalie Bernard,7 datter af NN
Bernard og NN,  omkring 1773. Status for par: veninde omkring 1773.
Parret blev ikke gift. Charlotte blev født i 1753 i Sankt Croix, De Vestindiske
Øer, USA, døde den 7 maj 1856 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en
alder af 103 år, og blev begravet i 1856 i Christiansted kirkegård, Sankt Croix,
De Vestindiske Øer.  Andre navne for Charlotte var Amalia Bernard og Amalie
Bernards.

Om Johannes og Charlotte:

• Samlever: Samlever, 1774, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

Om Charlotte:

• Hun boede Hun boede på flere andre af de Vestindiske øer som lille
Omkr 1753-1763 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA.

• Begivenhed: Ejet af baron Lucas Uytendale de Bretton, Omkr 1765-
1776.9

• Hun arbejdede som Hun tjente penge på at sy og brodere, samt at dyrke grøntsager i haven Omkr 1774.

• Begivenhed: Ejer af kgl. Kasserer Eigtved, Omkr 1776-1793, Kongensgade, Sankt Croix, De Vestindiske
Øer, USA.

• Begivenhed: Sort slavinde, 1788, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

• Begivenhed: Frikøbt som slave - kalde Samboinden, 1793, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.10

• Begivenhed: bortrømmer de danske vestindiske øer, 1 feb. 1793, De Vestindiske Øer.

• Hun boede 1795-1856 i Bjergegade, Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer.9

• Begivenhed: udnævnes til Ouderling i negermenigheden, 5 feb. 1795.

• Hun boede Forsørges af sin familie 1841 i Hill Street 46 C, Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer,
USA.11

• Hun boede Boede sammen med sin datter Anna Lucia 1846 i Hill Street 46 C, Christiansted, Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA.5

• Hun boede Sammen med sin datter og svigersøn William Petersen 1850 i Hill Street 46 C, Christiansted,
Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

• Hun arbejdede som Hun bliver forsørget af sine børn, og hun er 102 år 1855 i Hillstreet 56, Christiansted,
Sankt Croix, De Vestindiske øer.

• Hun boede 1855 i Hillstreet 56, Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske øer.

Deres barn:
+ 4 K i. Susanna Uytendahl12 blev født i 1774 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, blev døbt

den 3 nov. 1774 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, døde den 10 jul. 1847 i Christiansted,
Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 73 år, og blev begravet den 11 jul. 1847 i
Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

Johannes blev gift med Helena Molijn13 omkring 1758. Helena blev født omkring 1735.

Deres børn:
5 M i. Paulus Moulijn Uytendale de Bretton5 blev født omkring 1754.

6 K ii. Helena Uytendale de Bretton13 blev født i 1760 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA.

Om Helena:

• Hun arbejdede som Baronesse.



Lucas de Uytendales efterslægt Side 4

Udskrift fra Legacy

Helena blev gift med Peter Duurloo.14 Peter er født i
1756 i Sankt John, Britisk Vestindiske Øer og døde i 1795 i
Sankt John, Britisk Vestindiske Øer i en alder af 39 år.

Helena blev derefter gift med Lars Olsen14 i 1796. Lars
er født omkring 1766 i Birkerød, , Frederiksborg Amt,
Denmark og døde i USA.

Om Lars:

• Han arbejdede som Løjtnant i Vestindien.

Kort over de Vestindiske øer

3.  Lucas Uytendale de Bretton6 (Lucas 1) er født i 1720 i Frankrig
og døde den 25 feb. 1786 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 66
år. Et andet navn for Lucas var Lucas van Uytendahl.

Notater: Skeel & Kannegaard:
Da Ludvig XIV under 1685 tilbagekaldte det af Henrik IV under 1595
udstedte Edict de Nantes, hvorved Huguenotterne og Katholikkerne
havde erholdt lige Rettigheder, emigrerede over 50,000 Familier og blandt
disse Familien »de Bretton» . Jean comte de Bretton var Admiral i fransk
Tjeneste og Escadrecommandeur. I anledning af hans Emigration blev
hans store Besiddelser i Normandiet og Flandern confiskerede. Han havde
kun een Datter, der blev gift med Lucas de Uytendale, ligeledes en fransk
emigreret Officer. Jean Bretton og Lucas Uytendale opholdt sig efter
Emigrationen i længere Tid paa St. Croix. Senere begav Lucas Uytendale sig tilbage til fransk Flandern. Hans
Søn af Ægteskabet med Jean de Bretton's Datter, Lucas Uytendale, f. 1720, d. 1786, forlod atter Frankrig og
bosatte sig paa St. Croix, hvor han ægtede madame de Chatain, af en fransk emigreret Familie; hun døde kort
efter uden Afkom. Lucas Uytendale giftede sig nu 2den Gang 1750 med Margretha Gjertrud Elisabeth Moth, f.
1734, en Datter af Generallieutenant Frederik v. Moth, Generalgouverneur over de vestindiske Besiddelser. I
1763 blev Lucas Uytendale og ægte Afkom naturaliseret og oplagen i den danske friherrelige Stand med Navn
efter de tvende nævnte Bedstefædre, nemlig Lucas Uytendale Baron de Bretton.

Den højere danske adel
F. Krogh



Lucas de Uytendales efterslægt Side 5

Udskrift fra Legacy

Fra vifamilies:
Lucas van Uytendaele.
   In late 1751 or 1752, he purchased two estates in St. Croix in King's Quarter, nos. 1 and 2, the former
purchased from Jacob Lyngby in those years.  These two estates were merged and came to be called Libanon
Hill.
    He also owned no. 1 King Street in Christiansted.
   He also purchased no. 7 Northside B Quarter, which was called Bonne Esperance.  In addition he purchased
an estate in East End A Quarter called Mt. Welcome.
   He was first married to Maria Boudewin.  His first wife died. 

   He then was married in about 1750 in the St. Croix Dutch Reformed Church in Christiansted to Margaretha
Moth,  the daughter of Governor General Frederik von Moth.   She later inherited estate Concordia,
where they lived.
   On December 30, 1763, Lucas was made a Baron by the Danis h King, and took the title, Baron de Bretton.
   On 2 January 1773, he was resident with his wife and four children at his property, 1 King Street,
Christiansted.
   On 2 January 1774, he was resident with his wife and two children at his property, 1 King Street,
Christiansted. 

   [East End Quarter A, nos. 1, 25, 36, 44, 45 & 58 were sold at auction on 15 August 1815.]

   Child of Lucas and Maria (Boudewin) van Uytendaele:

   14.   i. Johannes Balthazar Uytendaele, Baron de Bretton, d. c1779

   Child of Lucas and Margareth (Moth) van Uytendaele:

          i. Frederik Uytendaele, bapt. 10 February 1754
         ii. Elizabeth Uytendaele, b. c1758
          iii. Aletta Uytendaele, b. c1759
          iv. Margaretha Uytendaele, b. 1760
          v. Lucas Uytendaele, b. c1762
          vi.    Paulus Uytendaele, b. c1764
          vii. Peder Uytendaele, b. c1766

    Children of Lucas van Uytendaele:

   (order of children not known)
      15.   i.      Peter Uytendaele, Baron de Bretton, living 1773-1774
        16.   ii.     Lucas Uytendaele, Baron de Bretton, living 1773
        17.   iii.    Maria Uytendaele, living 1773
        18.   iv.    Aletta Uytendaele, living 1773-177414

Om Lucas:

• Han arbejdede som Rig plantageejer i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA.

• Begivenhed: Flyttede fra Sankt Thomas til Sankt Croix, 1750, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

• Begivenhed: 30 dec. 1763, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

• Han arbejdede som Optaget i Den Danske Friherrelige Stand 30 dec. 1763 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer,
USA.

• Han arbejdede som Udnævnt til baron af den danske konge 30 dec. 1763.5

• Han boede 1774 i King Street, Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer.

• Der blev foretaget skifte efter ham Skiftesag på baronerne Lucas og Peter de Brettion 22 mar. 1791 i Sankt
Croix, De Vestindiske Øer, USA.11

Lucas blev gift med Marie Boudewyn de Chatain1 omkring 1740. Marie er født i 1722 i Frankrig og døde i 1749 i en
alder af 27 år.

Lucas blev derefter gift med Margrethe Gertrud Elisabeth Moth,13 datter af Frederik von Moth15 og Anna
Elisabeth Beverhout,14  i 1750. Margrethe er født den 1 aug. 1734 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA og døde i



Lucas de Uytendales efterslægt Side 6

Udskrift fra Legacy

1784 i en alder af 50 år.  Et andet navn for Margrethe var Margrethe Gertrud Elisabeth von Moth.

Deres børn:
7 K i. Johanne de Bretton1 blev født i 1751.

+ 8 M ii. Frederik Moth de Bretton14 er født den 31 jan. 1752 og døde i 1813 i en alder af 61 år.

9 K iii. Marie de Bretton14 er født i 1754 og døde i 1784 i en alder af 30 år.

Marie blev gift med Jacob de Weer13 i 1772. Jacob blev født omkring 1750.

Om Jacob:

• Han arbejdede som Gouvernør over de Hollanske besiddelser i Guinea i Fransk Guinea.

10 K iv. Elisabeth de Bretton13 er født i 1758 og døde i 1777 i en alder af 19 år.

Elisabeth blev gift med Paul baron de Bretton1 omkring 1775. Paul blev født omkring 1756. Parret
var barnløst.

11 K v. Alette de Bretton1 er født i 1759 og døde i 1781 i en alder af 22 år.

+ 12 M vi. Lucas Uytendale de Bretton13 er født den 15 sep. 1763 og døde den 1 jul. 1823 i en alder af 59 år.

13 K vii. Gertrud Elisabeth de Bretton14 blev født den 25 feb. 1775.

Gertrud blev gift med John Ayres.13 John blev født omkring 1770.

Om John:

• Han arbejdede som Dansk Generalkonsul i Lissabon, Portugal.

14 M viii. Peter de Bretton1 blev født i 1776.

Peter blev gift med Magdalena de Rochers.1 Magdalena blev født omkring 1778.



Lucas de Uytendales efterslægt Side 7

Udskrift fra Legacy

3. generation (Børnebørn)

4.  Susanna Uytendahl12 (Johannes Balthazar Uytendahl  2, Lucas
1) blev født i 1774 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, blev døbt den 3
nov. 1774 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, døde den 10 jul. 1847 i
Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 73 år, og blev
begravet den 11 jul. 1847 i Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.
Andre navne for Susanna var Susanna Cappel og Susanne Capple.

Fødselsnotater: Moderen Charlotte Amalie havde både forhold til Lucas
Uytendale de Bretton og til sønnerne Johannes Balthazar og Frederik, så
det er usikkert, hvem der er faderen.

Notater: Maria Helleberg bruger hende, samt hendes lillesøster Lucia og
hendes mor som modeller for sine romanfigurer i romanen Miss Suzanna,
der udkom på Lindhardt og Ringhofs forlag i 2002.

Om Susanna:

• Begivenhed: En fri, kulørt kvinde, 1788, Sankt Croix, De Vestindiske
Øer, USA.

• Hun arbejdede som Husholderske hos Jacob Heegaard 1788 i Sankt
Croix, De Vestindiske Øer, USA.9

• Hun arbejdede som Butiks ejer med trikotage m.v Omkr 1791 i Companigade 1, Christiansted, Sankt Croix,
De Vestindiske Øer.

• Hun boede 1805-1847 i Companigade 1, Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer.

• Begivenhed: fik myndighedsbevilling, 11 aug. 1809.

• Begivenhed: fik Prokurator Friederichsen som kurator, 8 dec. 1825.

• Hun ejede Ejede 3 ejendomme i Christiansted 1841 i Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

Susanna havde et forhold til Jacob Heegaard,16 søn af Jens Heegaard10 og Mette Kirstine
Bang,.10  Parret blev ikke gift. Jacob blev født i 1761 i København, Københavns Amt, Danmark, blev døbt den
14 maj 1761 i Vor Frue, Sokkelund, Københavns Amt, Denmark, og døde den 6 feb. 1804 i Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA i en alder af 43 år.

Om Jacob og Susanna:

• Samlever: Samlever, 1790, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

Om Jacob:

• Han arbejdede som Fuldmægtig i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

• Han arbejdede som Toldkasserer og planter.

• Han arbejdede som Kontorist for den danske regering.

• Han ejede Plantagerne Mount Washington og Union 1804 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.17



Lucas de Uytendales efterslægt Side 8

Udskrift fra Legacy

Anna Heegaard

Deres barn:
15 K i. Anna Ulrica Elisabeth Heegaard18 blev født den 25 jan.

1790 i Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA,
blev døbt den 14 feb. 1790 i Christiansted, Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA, døde den 1 jan. 1859 i Bülowsminde,
Sankt Croix19 i en alder af 68 år, og blev begravet i 1859 i
Bülowsminde, Sankt Croix.

Om Anna:

• Hun blev konfirmeret den 8 jul. 1804 I Sankt Croix, De Vestindiske Øer,
USA.

• Hun arbejdede som Husholderske for irlænderen Paul Twigg 1814.

• Hun boede Bor sammen med moderen 1816-1820 i Companigade 1,
Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer.20

• Begivenhed: Hun ejede 15 slaver, 1821.20

• Hun boede Flytter sammen med inspektør Hans Christian Knudsen 1821
i La Grande Princess, Sankt Croix, De Vestindiske Øer.19

• Hun ejede Køber ejendom 1829 i Companigade 5, Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer.20

Anna havde et forhold til Christopher Hansen21 ____________.19 Status for par:
samlever i 1799-1803.  Parret blev ikke gift. Christopher er født omkring 1780 og døde i 1834 i
Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA i en alder af ca. 54 år.

Parnotater: Christopher Hansen og Anna blev kærester, da hun var 19 år. Han var ugift og advokat,
og gjorde det fra starten klart, at han opholdt sig midlertidigt på de Vestindiske Øer, og at han ikke
ville gifte sig med Anna, men ville tage økonomisk ansvar for evt. børn

Om Christopher:

• Han arbejdede som Prokurator.

Anna havde derefter et forhold til Paul Twigg.16  Parret blev ikke gift. Paul blev født omkring 1780 i
Dublin, Irland.

Om Paul og Anna:

• Samlever: Samlever, 1814.

Om Paul:

• Han arbejdede som Irsk købmand.

• Begivenhed: Rejste fra Dublin til De Vestindiske Øer, 1810.20

Anna havde derefter et forhold til Hans Christian Knudsen,22 søn af Peter Adolph Knudsen23 og
Sofie Frederikke Oppenheim,.23  Parret blev ikke gift. Hans er født den 8 jun. 1788 i Snoldelev, Tune,
Roskilde og døde den 7 feb. 1857 i København, Københavns Amt, Danmark i en alder af 68 år.

Om Hans og Anna:

• De boede Omkr 1821 i Plantagen Den store Prinsesse, Sankt Croix, De Vestindiske Øer.20

• Samlever: Samlever, 1821-1827.

Om Hans:

• Han arbejdede som Sekondløjtnant i Marineregimentet.

• Han arbejdede som Underofficer ved det vestindiske artilleri.

• Han arbejdede som Konstitueret fuldmægtig ved vejerboden i Christiansted, Sankt Croix 1 apr. 1815.



Lucas de Uytendales efterslægt Side 9

Udskrift fra Legacy

• Han arbejdede som Koloniadjudant hos generalguvernøren med Kaptajns rang 1817.

• Han ejede Ejer af plantagen 1822 i Belvedere, Sankt Croix, De Vestindiske øer.

• Han arbejdede som Bestyrer af kgl. Plantage Longford 1828-1837.

• Han arbejdede som Forpagter af Longford 1837-1842.

• Han arbejdede som Forpagter af kgl. Plantage Betzys Jewell 1844.

• Begivenhed: Havde stor gæld, og måtte opgave plantagerne, Omkr 1852.

Anna havde derefter et forhold til Peter Carl Frederik von
Scholten,24 søn af Casimir von Scholten19 og
Catharina Elisabeth De Moldrup,19

____________.19 Status for par: samlever.  Parret blev
ikke gift. Peter blev født den 17 maj 1784 i Viborg, døde den
26 jan. 1854 i Altona, Holsten, Tyskland i en alder af 69 år,
og blev begravet den 6 feb. 1854 i Holmens kirke,
København.

Om Peter og Anna:

• Samlever: Samlever, 1827-1848.19

• De boede 1834-1848 i Bülowsminde, Sankt Croix.19

Om Peter:

• Han arbejdede som Guvernør i De Vestindiske Øer.

• Begivenhed: Tilbagekaldt til København, København, Københavns Amt, Danmark.

• Begivenhed: Rejser til, 1827, De Vestindiske Øer.

• Begivenhed: Rejste tilbage, 1848, Danmark.

• Begivenhed: Frigav slaverne, 3 jul. 1848, De Vestindiske Øer.19

• Han boede Flyttede til sin datter og svigersøn 1851 i Altona, Holsten, Tyskland.

Susanna havde derefter et forhold til Hans Michael Cappel,25 søn af Bendt Christensen Cappel26 og
Anna Magdalene Michelsdatter,.27 Status for par: samlever i 1792-1798.  Parret blev ikke gift. Hans er født den
12 aug. 1752 i Holmen, Sokkelund, Københavns Amt, Denmark og døde den 6 nov. 1798 i Den norske kyst ved
Kristianstad i en alder af 46 år. Årsagen til hans død var forliste med fregatten Philippine.

Om Hans:

• Han blev døbt den 17 aug. 1752 I Holmens kirke, København.20

• Han arbejdede som Borgerskab og skibskaptajn 23 apr. 1777 i København, Københavns Amt, Danmark.

• Begivenhed: foretog talrige Vestindien togter, 1779, Vestindien.

• Begivenhed: togt til Ostindien med skibet Kiøbenhavn, 1782-1785, Ostindien.

• Han ejede Ejendom på hjørnet af Kgs. Nytorv og St. Kongensgade 1786.

• Begivenhed: Frikøbte sin svigermor Charlotte Amalie for 200 rdl., 1793, Sankt Croix, De Vestindiske Øer,
USA.

• Der blev foretaget skifte efter ham Salg af hans efterladenskaber var i Christiansteds avis 20 jul. 1799 i
Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.5

Deres børn:
+ 16 K i. Charlotte Christina Birgitte Cappel10 blev født i 1793 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA,

blev døbt den 3 feb. 1793 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, og døde den 19 jan. 1828 i



Lucas de Uytendales efterslægt Side 10

Udskrift fra Legacy

Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 35 år.

+ 17 K ii. Sophia Magdalena Cappel10 blev født i 1796 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, blev døbt den
11 sep. 1796 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, og døde den 10 sep. 1835 i Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA i en alder af 39 år.

Susanna havde derefter et forhold til Peter Abraham Wittrog,21 søn af Ludvig Wittrog10 og Henriette
Magdalene Rossow,.10 Status for par: samlever i 1798.  Parret blev ikke gift. Peter blev født i 1771 i Vesterbro,
København, blev døbt den 8 maj 1771 i Frederiksberg, , Frederiksberg Amt, Denmark, og døde den 28 mar. 1814 i
Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 43 år.  Et andet navn for Peter var Peder Abraham
Wittrock.

Om Peter og Susanna:

• Samlever: Samlever, 1803-1814.

Om Peter:

• Han arbejdede som købmand og rombodholder.

• Begivenhed: fik borgerbrev som købmand, 26 feb. 1803.

Deres barn:
+ 18 M i. Johannes Ludvig Wittrog28 er født den 30 aug. 1803 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde

den 20 jan. 1851 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 47 år.

8.  Frederik Moth de Bretton14 (Lucas Uytendale 2, Lucas 1) er født den 31 jan. 1752 og døde i 1813 i en alder af 61 år.

Om Frederik:

• Han arbejdede som Kammerjunker, Officer i Livgarden til hest.

• Begivenhed: Undersøgelse af Frederik de Brettons forhold, 1807, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.11

• Han arbejdede som Baron 1813.

• Der blev foretaget skifte efter ham Skiftesag 1813 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.11

Frederik blev gift med Elisa Edoull1 omkring 1775. Elisa blev født omkring 1754. Parret var barnløst.

Frederik blev derefter gift med Elisabeth de Windt14 i 1778. Elisabeth blev født omkring 1750 i Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA.

Parnotater: De fik 12 børn - 6 drenge og 6 piger

Deres børn:
19 M i. John de Bretton1 blev født omkring 1779.

20 M ii. Peter de Bretton1 blev født omkring 1780.

21 M iii. Lucas de Bretton1 blev født i 1781.

22 M iv. Jacob de Bretton1 blev født omkring 1782.

23 M v. William de Bretton1 blev født omkring 1783.

24 M vi. August de Bretton1 blev født omkring 1785.

12.  Lucas Uytendale de Bretton13 (Lucas Uytendale 2, Lucas 1) er født den 15 sep. 1763 og døde den 1 jul. 1823 i en
alder af 59 år.

Om Lucas:

• Han arbejdede som Baron.

• Han arbejdede som Ejer af de Brettonske besiddelser paa St. Croix.

Lucas blev gift med Elisabeth Sophie Bjørn.14 Elisabeth er født den 23 feb. 1772 og døde den 13 jan. 1856 i en alder af



Lucas de Uytendales efterslægt Side 11

Udskrift fra Legacy

83 år.

Om Elisabeth:

• Antal børn: Antal børn.

Deres børn:
+ 25 M i. Lucas Peter de Bretton1 er født i 1797 og døde i 1880 i en alder af 83 år.

26 M ii. Frederik Emil de Bretton er født i 1799 og døde i 1878 i en alder af 79 år.

Om Frederik:

• Han arbejdede som Højesteretsdommer.

27 K iii. Elisabeth Sophie de Bretton1 er født den 26 apr. 1801 i København, Københavns Amt, Danmark og
døde den 25 maj 1869 i Preetz i en alder af 68 år.

Elisabeth blev gift med Magnus Jens Godske Moltke.1 Magnus er født i 1801 og døde i 1877 i en
alder af 76 år.

Om Magnus:

• Han arbejdede som Greve, ritmester og kammerherre.

28 K iv. Lucretia de Bretton1 er født den 17 jan. 1805 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde den 2
mar. 1879 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 74 år.



Lucas de Uytendales efterslægt Side 12

Udskrift fra Legacy

4. generation (Oldebørn)

16.  Charlotte Christina Birgitte Cappel10 (Susanna Uytendahl 3, Johannes Balthazar Uytendahl  2,
Lucas 1) blev født i 1793 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, blev døbt den 3 feb. 1793 i Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA, og døde den 19 jan. 1828 i Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af
35 år. Et andet navn for Charlotte var Christine Cappel.

Om Charlotte:

• Hun ejede en ejendom i Kongensgade 17, Sankt Thomas, De Vestindiske Øer.

• Hun blev beskrevet som Frimustice.

• Begivenhed: Myndighedsbevilling med H.C. Knudsen som kurator, 1 jan. 1828.

Charlotte havde et forhold til James Miller,29 søn af John Miller.
Status for par: veninde i 1808.  Parret blev ikke gift. James er født omkring
1790 i Skotland og døde den 15 aug. 1822 i USA i en alder af ca. 32 år.

Om James og Charlotte:

• Samlever: Samlever, Omkr 1808.30

Om James:

• Han arbejdede som Købmand og skibsreder.

• Han arbejdede som Medindehaver af firmaet Lamb, Miller & Co. I
Glasgow.

• Han arbejdede som Medindehaver af firmaet Miller, Lamp og Co. På
Sankt Thomas.

• Han arbejdede som Ejer af sukkerplantagen "Charlotte Amalie" på Sankt
Thomas 1820.

Deres børn:
29 K i. Charlotte Jane Miller10 er født omkring 1809 og døde efter 1870 i England.

1850
Daguerreotypi ca. 1850

30 K ii. Susan Elisabeth Miller31 blev født den 30 jan. 1811 i
Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA,10 blev døbt den
7 maj 1811 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, og døde
den 23 dec. 1902 i Holmen, Sokkelund, Københavns Amt,
Denmark i en alder af 91 år. Andre navne for Susan var
Granny og Susanne Knudsen.10

Om Susan:

• Hun blev konfirmeret den 20 apr. 1828 I Garnison, Sokkelund,
Københavns Amt, Denmark.10

• Hun arbejdede som I huset hos præsteenke Omkr 1833.

• Hun boede 1871-1872 i Adelgade, København.32

• Hun boede 1873 i Ny Kronprinsessegade. København.32

• Hun boede 1874 i Rosenvængets Allé 7, 1., Østerbro, København.32

• Hun boede 1876 i H. C. Ørstedvej 17, København.32

• Hun boede 1883-1884 i Skjoldsgade, Østerbro, København.

• Hun boede 1885 i Skjoldsgade 5A, Østerbro, København.32



Lucas de Uytendales efterslægt Side 13

Udskrift fra Legacy

1869
Adrian Benoni Bentzen Knudsen, fotograferet af N.

Willumsen, København ca. 1869.

Susan blev gift med Adrian Benoni Bentzon
Knudsen,33 søn af Peter Adolph Knudsen23 og
Dorthea Elisabeth Rude,35  den 8 maj 1833 i Trinitatis
Kirke, København.34 Adrian er født den 14 jan. 1806 i
Skelby, Tybjerg, Præsto, Denmark og døde den 9 apr. 1879 i
Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en
alder af 73 år.  Et andet navn for Adrian var Adrian Benjamin
Knudsen.

Parnotater: Kirkebog for Trinitatis, AO opslag 485.

Om Adrian:

• Han blev uddannet ved Student 1824 i Nykøbing Falster.

• Han arbejdede som Praktiserende læge 1831-1838 i Store Heddinge, Stevns, Praestø, Denmark.36

• Han tog eksamen fra Kirurgisk eksamen den 1834.

• Han arbejdede som Distriktslæge og kirurg i Hjørring og Sæby Mellem 29 dec. 1838 og 3 dec. 1847.37

• Han arbejdede som Garnisionslæge på Sankt Croix 1847-1879.38

Udsigten fra Bülowsminde
akvarel af Frederik von Scholten

• Han ejede Bülowsminde, Sankt Croix 1860-1875.19

• Begivenhed: På et kort besøg i Danmark, 1874.32

• Begivenhed: Etatsråd, 1879.32

31 M iii. James Capple Miller10 er født den 18 aug. 1812 i Sankt Thomas, Sokkelund, København og døde i
England.

Om James:

• Han arbejdede som Købmand i Manchester, England.

James blev gift med Miss Forster.10 Miss blev født omkring 1815.

32 K iv. Agnes Patterson Miller10 er født den 11 jun. 1813 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA og døde
den 6 maj 1873 i Trinitatis, København i en alder af 59 år.

Om Agnes:

• Antal børn: Antal børn.

Agnes blev gift med Hans Peter Wilhelm Petersen,21 søn af Thomas Petersen39 og
Anna Lucia Assenius,.40 Hans blev født den 13 dec. 1797 i Sankt Croix, De Vestindiske
Øer, USA, blev døbt den 7 jan. 1798 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, og døde den 12 jul.
1863 i København, Københavns Amt, Danmark i en alder af 65 år.



Lucas de Uytendales efterslægt Side 14

Udskrift fra Legacy

Om Hans:

• Han arbejdede som Kongelig kasserer og kaptajn.

• Han blev uddannet ved exam.jur i København 16 apr. 1817.

33 M v. William Twigg Miller10 er født den 17 apr. 1815 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA og døde
den 19 aug. 1818 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 3 år.

34 M vi. John Henry Miller10 er født den 9 dec. 1817 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA og døde
omkring 1822 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA i en alder af ca. 5 år.

35 M vii. John Berg Miller10 blev født den 14 feb. 1820 i Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA.

Om John:

• Begivenhed: Hjemsendt til København med briggen Constantia, 12 apr. 1830, København, Københavns Amt,
Danmark.

36 M viii. William Gilmour Miller10 er født omkring 1 maj 1822 i Sankt Thomas, De Vestindiske
Øer, USA og døde den 21 maj 1840 i Altrincham, Manchester, England i en alder af ca. 18 år.
Årsagen til hans død var død af tæring.

Om William:

• Han boede i Manchester, England.

Charlotte blev derefter gift med Laurentius Søbøtker,41 søn af
Johannes Søbøtker42 og Johanne Margrethe Larsen,10  i 1823 i
Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA. Laurentius blev født den 2 jul. 1802 i
København, Københavns Amt, Danmark, blev døbt i 1802, og døde i 1879 i en
alder af 77 år.

Om Laurentius og Charlotte:

• Samlever: Samlever, 1827.

Om Laurentius:

• Han arbejdede som Løjtnant 1834.

• Han arbejdede som Købmand i Puerto Rico og Sankt Croix 28 okt.
1835.

• Han boede 1841 i Kongensgade 45, Christiansted, Sankt Croix.

• Han arbejdede som Hans bo blev taget under behandling som fallit 12 apr. 1848.

Deres barn:
37 M i. Laurentius Johannes Søbøtker43 blev født den 8 nov. 1827, blev døbt den 18 jan. 1828 i

Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, og døde efter 1873 i New York, USA.

Om Laurentius:

• Han arbejdede som Plantageforvalter.

Laurentius blev gift med Ann Murray Hansen,44 datter af Peter Hansen10 og Louise Battelle,.10

Ann blev født den 27 okt. 1845 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA.

17.  Sophia Magdalena Cappel10 (Susanna Uytendahl 3, Johannes Balthazar Uytendahl  2, Lucas 1)
 blev født i 1796 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, blev døbt den 11 sep. 1796 i Sankt Croix, De Vestindiske
Øer, USA, og døde den 10 sep. 1835 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 39 år.

Sophia blev gift med Hans Peter Wilhelm Petersen,21 søn af Thomas Petersen39 og Anna Lucia
Assenius,40  den 25 aug. 1821 i Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA. Hans blev født den 13
dec. 1797 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, blev døbt den 7 jan. 1798 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer,



Lucas de Uytendales efterslægt Side 15

Udskrift fra Legacy

USA, og døde den 12 jul. 1863 i København, Københavns Amt, Danmark i en alder af 65 år.

Om Hans:

• Han arbejdede som Kongelig kasserer og kaptajn.

• Han blev uddannet ved exam.jur i København 16 apr. 1817.

Deres børn:
38 M i. Niels Cappel Petersen10 er født den 25 maj 1822 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde den

21 dec. 1834 i København, Københavns Amt, Danmark i en alder af 12 år.

39 K ii. Anna Nathalie Susanne Petersen10 er født den 8 nov. 1823 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og
døde den 18 mar. 1848 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 24 år.

40 M iii. Thomas Petersen10 er født den 16 aug. 1825 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde den 17
okt. 1828 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 3 år.

41 M iv. Carl Christian Ludvig Petersen10 er født den 24 aug. 1827 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og
døde den 20 jan. 1829 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 1 år.

18.  Johannes Ludvig Wittrog28 (Susanna Uytendahl 3, Johannes Balthazar Uytendahl  2, Lucas 1)
 er født den 30 aug. 1803 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde den 20 jan. 1851 i Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA i en alder af 47 år.

Om Johannes:

• Han arbejdede som Købmand på Sankt Croix.

• Han blev døbt den 2 okt. 1803.

Johannes blev gift med Anna Marie Elisabeth Cuming,28 datter af John Cuming og Kitzey Næser,
den 9 sep. 1826 i Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA. Anna er født i 1803 i Christiansted, Sankt
Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde den 13 jan. 1851 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 48
år.  Et andet navn for Anna var Anna Marie Elisabeth Wittroch.

Om Anna:

• Begivenhed: Står i mandtal i register over frikulørte mænd og kvinder, 1831, Christiansted, Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA.11

Deres børn:
42 K i. Cathrine Ophelia Wittrog44 er født i 1828 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde den 10

dec. 1885 i København, Københavns Amt, Danmark i en alder af 57 år.

Cathrine blev gift med Cornelius Heyliger,44 søn af William Heyliger10 og Mary Elisabeth
Heyliger,44  den 29 apr. 1848. Cornelius er født den 9 jan. 1820 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA
og døde den 29 okt. 1850 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 30 år.

Om Cornelius:

• Han arbejdede som Købmand.

43 M ii. Johannes Ludvig Wittrog10 er født den 16 sep. 1829 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde
den 11 mar. 1887 i Rødby i en alder af 57 år.

Om Johannes:

• Han blev uddannet ved Student i Ålborg 1849.

• Han arbejdede som Praktiserende læge i Fakse 1 sep. 1859.

Johannes blev gift med Helga Jacobsen,10 datter af Christian Peter Jacobsen10 og Emma
Jacobsen,10  den 16 aug. 1867 i Rødby. Helga blev født den 24 mar. 1845 i Øsløs, Vester Han, Thisted.

44 M iii. Peter Carl Frederik Wittrog10 er født den 4 jul. 1831 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og døde



Lucas de Uytendales efterslægt Side 16

Udskrift fra Legacy

efter 1880.

Om Peter:

• Han arbejdede som Skibskaptajn på Sankt Croix.

45 K iv. Anna Emma Elisabeth Wittrog28 er født den 20 jul. 1833 i Sankt Croix, De Vestindiske
Øer, USA og døde den 28 mar. 1868 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA i en alder af 34 år.
Årsagen til hendes død var Døde efter en fødsel af de 6. barn dagen før.

Gerhard Tetens

Anna blev gift med Gerhard Tetens,28 søn af Henrik
Wederkinch Tetens10 og Anna Kirstine Birgitte
Hoff,10  den 5 jun. 1856 i Christiansted, Sankt Croix, De
Vestindiske Øer, USA. Gerhard blev født den 18 feb. 1831 i
Store Brøndum, Hellum, Ålborg, blev døbt i Christiansted,
Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, og døde den 10 nov.
1878 i New Orleans, Louisiana, USA i en alder af 47 år.
Årsagen til hans død var Gul feber.

Om Gerhard:

• Antal børn: Antal børn.

• Han arbejdede som Plantageforvalter.

46 M v. Andrew Waldemar Wittrog10 er født den 20 jul. 1836 i Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA og
døde den 22 feb. 1840 i en alder af 3 år.

25.  Lucas Peter de Bretton1 (Lucas Uytendale 3, Lucas Uytendale 2, Lucas 1) er født i 1797 og døde i 1880 i en alder
af 83 år.

Om Lucas:

• Han arbejdede som Stiftamtmand.

Lucas blev gift med Marie Sophie Hellesen,1 datter af Frederik Christian Hellesen1 og Christiane Mariane
Lycke,1  den 30 jul. 1828 i Frederiksberg kirke. Marie er født den 7 jul. 1799 i København, Københavns Amt, Danmark og
døde den 16 feb. 1835 i Helsingør, , Frederiksborg Amt, Denmark i en alder af 35 år.

Lucas blev derefter gift med Gertrud Elisabeth Lilienskjold,1 datter af Hans Christopher Lilienskjold1 og Maria
Alette von Moth,1  den 16 jul. 1836. Gertrud er født den 8 aug. 1808 i Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer,
USA og døde den 20 nov. 1890 i København, Københavns Amt, Danmark i en alder af 82 år.

Deres børn:
47 M i. Lucas Frederik Emil Anthon de Bretton1 blev født den 1 jul. 1830.

Om Lucas:

• Militær: Primiereløjtnant ved 16. Infanteribataljon.

• Han arbejdede som Ridder af Dannebrog og fransk orden.



Lucas de Uytendales efterslægt Side 17

Udskrift fra Legacy

• Begivenhed: Deltog i felttogene i 1850, 1863 og 1864.

48 M ii. Frantz Frederik Sophus de Bretton er født den 18 okt. 1832 i Tranekær, Langelands Nørre,
Svendborg, Denmark og døde den 3 jul. 1864 i Augustenborg Slot i en alder af 31 år.

Om Frantz:

• Han blev uddannet ved Cand.jur.

• Militær: Deltog som fribillig i krigen, 1864.

49 M iii. Christian Frederik August Gunny de Bretton blev født den 15 dec. 1833.

Om Christian:

• Militær: Artelleriofficer, 1857-1865.

50 K iv. Marie Sophie Angelica de Bretton1 blev født den 11 apr. 1837.

Om Marie:

• Hun arbejdede som Frøken i Vemmetofte Kloster, Fakse, Præstø.

51 M v. Christian Frederik de Bretton1 blev født den 24 jul. 1842.

Om Christian:

• Militær: Deltog som officersaspirant i felttoget, 1864.

52 M vi. Carl Frederik Montagne de Bretton1 blev født den 12 nov. 1843.

Om Carl:

• Militær: Løjtnant ved 18. Infanteribatalion.1

53 K vii. Emma Augusta Alette Elisabeth de Bretton1 blev født den 2 aug. 1845.

Om Emma:

• Hun arbejdede som Frøken i Vemmetofte Kloster, Fakse, Præstø.



Kilder Side 18

Udskrift fra Legacy

     1.  Wikipedia.

     2.  Skeel & Kannegaard Genealogy (26 jul 2012). .... myheritage - israelsk database.

     3.  myheritage - israelsk database.  .... Wikipedia.

     4.  Inger Garde, Inger Garde: Mine erindringer (Jul 2000). .... Louise Daniel Hutchinson (3 maj 1999). .... Bent Knie-Andersen, Sukker
og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).  .... Wikipedia. .... Svend E. Holsø, "vifamilies.org," database(http://www.vifamilies.org).

     5.  Svend E. Holsø, "vifamilies.org," database(http://www.vifamilies.org).

     6.  Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift). .... Skeel & Kannegaard Genealogy (26
jul 2012). .... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).  .... Wikipedia. .... Svend E. Holsø,
"vifamilies.org," database(http://www.vifamilies.org).

     7.  Inger Garde, Inger Garde: Mine erindringer (Jul 2000). .... Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes
efterkommere indtil 5. led (Personalehistorisk Tidsskrift 1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).  .... FT 1850. .... Maria
Helleberg, Miss Suzanna; e-bog.

     8.  FT 1855.

     9.  Maria Helleberg, Miss Suzanna; e-bog.

     10.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led).

     11.  De Vestindiske Øers arkiv database(virgin-islands-history.org).

     12.  Louise Daniel Hutchinson (3 maj 1999). .... Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere
indtil 5. led (Personalehistorisk Tidsskrift 1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift). ....
Maria Helleberg, Miss Suzanna; e-bog.

     13.  Skeel & Kannegaard Genealogy (26 jul 2012). .... Wikipedia.

     14.  Skeel & Kannegaard Genealogy (26 jul 2012).

     15.  Skeel & Kannegaard Genealogy (26 jul 2012). .... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).

     16.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).
.... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).

     17.  Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958). .... Maria Helleberg, Miss
Suzanna; e-bog.

     18.  Inger Garde, Inger Garde: Mine erindringer (Jul 2000). .... Louise Daniel Hutchinson (3 maj 1999). .... Den Store Danske
Encyklopædi (Gyldendal). .... Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led
(Personalehistorisk Tidsskrift 1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).

     19.  Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).

     20.  Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).

     21.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).

     22.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Gamle Knudsens andet ægteskab - 4 francesser og deres slægt
(Personalhistorisk Tidsskrift 1983). .... Hother Friboe Garde, Universitetets ridefoged i Roskilde Christen Knudsen og hans nærmeste
efterkommere (Personalhistorisk Tidsskrift
 og hans nærmeste efterkommere). .... Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).

     23.  Hother Friboe Garde, Gamle Knudsens andet ægteskab - 4 francesser og deres slægt  (Personalhistorisk Tidsskrift 1983). .... Hother
Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift). .... Hother Friboe Garde, Universitetets ridefoged i
Roskilde Christen Knudsen og hans nærmeste efterkommere  (Personalhistorisk Tidsskrift
 og hans nærmeste efterkommere). .... Fogsgaard.org (24 jun 2012).

     24.  Inger Garde, Inger Garde: Mine erindringer (Jul 2000). .... Louise Daniel Hutchinson (3 maj 1999). .... Den Store Danske Encyklopædi



Kilder Side 19

Udskrift fra Legacy

(Gyldendal). .... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).

     25.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).
.... Jens Willumsen [(E-ADDRESS) FOR PRIVATE USE,], e-mail.  .... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet,
2014).

     26.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Kirkebog. .... Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk
Tidsskrift). .... Københavns Stadsarkiv uddrag af skifter  (1736). .... Svend E. Holsø, "vifamilies.org," database(http://www.vifamilies.org).

     27.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Kirkebog.

     28.  Jens Benoni Willumsen, Dansk Vestindisk Selskab (Marts 2009). .... Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard
og hendes efterkommere indtil 5. led (Personalehistorisk Tidsskrift 1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led).

     29.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift).

     30.  Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift).

     31.  Kirkebog. .... Inger Garde, Inger Garde: Mine erindringer (Jul 2000). .... Johan Garde (25 jul 207). .... Hother Friboe Garde,
Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift 1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift). .... Ole
Plannthin, 18 maj 2008. .... Hother Friboe Garde, Lizzie Miller - Adda Ravnkildes veninde (Personalhistorisk Tidsskrift 1989).

     32.  Hother Friboe Garde, Lizzie Miller - Adda Ravnkildes veninde (Personalhistorisk Tidsskrift 1989).

     33.  Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift). .... FT 1834. .... FT 1840. .... FT 1845.
.... FT 1850. .... Ole Plannthin, 18 maj 2008. .... Nygaards sedler (6 mar 2009). .... Johan Garde (25 jul 207). .... Hother Friboe Garde,
Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift 1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Generalguvernør Adrian Benoni Bentzon  (Personalehistorisk Tidsskrift 1962).
.... Hother Friboe Garde, Gamle Knudsens andet ægteskab - 4 francesser og deres slægt  (Personalhistorisk Tidsskrift 1983). .... Hother Friboe
Garde, Lizzie Miller - Adda Ravnkildes veninde (Personalhistorisk Tidsskrift 1989). .... Fogsgaard.org (24 jun 2012).

     34.  Kirkebog.

     35.  Hother Friboe Garde, Gamle Knudsens andet ægteskab - 4 francesser og deres slægt  (Personalhistorisk Tidsskrift 1983). .... Hother
Friboe Garde, Universitetets ridefoged i Roskilde Christen Knudsen og hans nærmeste efterkommere  (Personalhistorisk Tidsskrift
 og hans nærmeste efterkommere). .... Johnoglis (5 jul 2012). .... Fogsgaard.org (24 jun 2012).

     36.  FT 1834.

     37.  FT 1845. .... Nygaards sedler (6 mar 2009).

     38.  FT 1850. .... Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk
Tidsskrift 1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led).

     39.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).
.... Hother Friboe Garde, Lizzie Miller - Adda Ravnkildes veninde (Personalhistorisk Tidsskrift 1989).

     40.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe garde, Kontraadmiral T. V. Gardes anetavle (Personalhistorisk Tidsskrift). ....
Hother Friboe Garde, Anna Heegaard og Peter von Scholten  (Personalhistorisk Tidsskrift 1958).

     41.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... myheritage - israelsk database.

     42.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).

     43.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971



Kilder Side 20

Udskrift fra Legacy

 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Lizzie Miller - Adda Ravnkildes veninde (Personalhistorisk Tidsskrift
1989). .... Bent Knie-Andersen, Sukker og guld  (København: Nationalmuseet, 2014).

     44.  Hother Friboe Garde, Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led  (Personalehistorisk Tidsskrift
1971
 og hendes efterkommere indtil 5. led). .... Hother Friboe Garde, Lizzie Miller - Adda Ravnkildes veninde (Personalhistorisk Tidsskrift
1989).



Navneindeks Side 21

Udskrift fra Legacy

(Intet efternavn)

NN (Omkr 1733-          ), 2

ASSENIUS

Anna Lucia (1777-1869), 13, 14

AYRES

John (Omkr 1770-          ), 6

BANG

Mette Kirstine (Omkr 1735-          ), 7

BATTELLE

Louise (Omkr 1820-          ), 14

BERNARD

Charlotte Amalie (1753-1856), 2

NN (Omkr 1733-          ), 2

BEVERHOUT

Anna Elisabeth (Omkr 1710-          ), 5

BJØRN

Elisabeth Sophie (1772-1856), 10

CAPPEL

Bendt Christensen (1695-1770), 9

Charlotte Christina Birgitte (1793-1828), 9, 12

Hans Michael (1752-1798), 9

Sophia Magdalena (1796-1835), 10, 14

CUMING

Anna Marie Elisabeth (1803-1851), 15

John (Omkr 1770-          ), 15

DE BRETTON

Alette (1759-1781), 6

August (Omkr 1785-          ), 10

Carl Frederik Montagne (1843-          ), 17

Christian Frederik (1842-          ), 17

Christian Frederik August Gunny (1833-          ), 17

Elisabeth (1758-1777), 6

Elisabeth Sophie (1801-1869), 11

Emma Augusta Alette Elisabeth (1845-          ), 17

Frantz Frederik Sophus (1832-1864), 17

Frederik Emil (1799-1878), 11

Frederik Moth (1752-1813), 6, 10

Gertrud Elisabeth (1775-          ), 6

Helena Uytendale (1760-          ), 3

Jacob (Omkr 1782-          ), 10

Jean (Omkr 1660-          ), 1

Johanne (1751-          ), 6

Johannes Balthazar Uytendahl (1708-1779), 1, 2

DE BRETTON

John (Omkr 1779-          ), 10

Lucas (1781-          ), 10

Lucas Frederik Emil Anthon (1830-          ), 16

Lucas Peter (1797-1880), 11, 16

Lucas Uytendale (1720-1786), 1, 4

Lucas Uytendale (1763-1823), 6, 10

Lucretia (1805-1879), 11

Marie (1690-1724), 1

Marie (1754-1784), 6

Marie Sophie Angelica (1837-          ), 17

Paul baron (Omkr 1756-          ), 6

Paulus Moulijn Uytendale (Omkr 1754-          ), 3

Peter (1776-          ), 6

Peter (Omkr 1780-          ), 10

William (Omkr 1783-          ), 10

DE CHATAIN

Marie Boudewyn (1722-1749), 5

DE MOLDRUP

Catharina Elisabeth (Omkr 1760-          ), 9

DE ROCHERS

Magdalena (Omkr 1778-          ), 6

DE UYTENDALE

Lucas (Omkr 1690-1742), 1

DE WEER

Jacob (Omkr 1750-          ), 6

DE WINDT

Elisabeth (Omkr 1750-          ), 10

DUURLOO

Peter (1756-1795), 3

EDOULL

Elisa (Omkr 1754-          ), 10

FORSTER

Miss (Omkr 1815-          ), 13

HANSEN

Ann Murray (1845-          ), 14

Christopher (Omkr 1780-1834), 8

Peter (Omkr 1815-          ), 14

HEEGAARD

Anna Ulrica Elisabeth (1790-1859), 8

Jacob (1761-1804), 7

Jens (Omkr 1730-          ), 7



Navneindeks Side 22

Udskrift fra Legacy

HELLESEN

Frederik Christian (Omkr 1770-          ), 16

Marie Sophie (1799-1835), 16

HEYLIGER

Cornelius (1820-1850), 15

Mary Elisabeth (Omkr 1792-          ), 15

William (Omkr 1790-1835), 15

HOFF

Anna Kirstine Birgitte (Omkr 1805-          ), 16

JACOBSEN

Christian Peter (Omkr 1815-          ), 15

Emma (Omkr 1820-          ), 15

Helga (1845-          ), 15

KNUDSEN

Adrian Benoni Bentzon (1806-1879), 12

Hans Christian (1788-1857), 8

Peter Adolph (1759-1820), 8, 12

LARSEN

Johanne Margrethe (1777-          ), 14

LILIENSKJOLD

Gertrud Elisabeth (1808-1890), 16

Hans Christopher (Omkr 1785-          ), 16

LYCKE

Christiane Mariane (Omkr 1773-          ), 16

MICHELSDATTER

Anna Magdalene (1716-1776), 9

MILLER

Agnes Patterson (1813-1873), 13

Charlotte Jane (Omkr 1809-Efter 1870), 12

James (Omkr 1790-1822), 12

James Capple (1812-          ), 13

John (Omkr 1760-          ), 12

John Berg (1820-          ), 14

John Henry (1817-Omkr 1822), 14

Susan Elisabeth (1811-1902), 12

William Gilmour (Omkr 1822-1840), 14

William Twigg (1815-1818), 14

MOLIJN

Helena (Omkr 1735-          ), 3

MOLTKE

Magnus Jens Godske (1801-1877), 11

MOTH

Margrethe Gertrud Elisabeth (1734-1784), 5

NÆSER

Kitzey (Omkr 1780-          ), 15

OLSEN

Lars (Omkr 1766-          ), 4

OPPENHEIM

Sofie Frederikke (1766-1798), 8

PETERSEN

Anna Nathalie Susanne (1823-1848), 15

Carl Christian Ludvig (1827-1829), 15

Hans Peter Wilhelm (1797-1863), 13, 14

Niels Cappel (1822-1834), 15

Thomas (1768-1803), 13, 14

Thomas (1825-1828), 15

ROSSOW

Henriette Magdalene (Omkr 1746-          ), 10

RUDE

Dorthea Elisabeth (1777-1838), 12

SØBØTKER

Johannes (1777-1854), 14

Laurentius (1802-1879), 14

Laurentius Johannes (1827-Efter 1873), 14

TETENS

Gerhard (1831-1878), 16

Henrik Wederkinch (Omkr 1800-          ), 16

TWIGG

Paul (Omkr 1780-          ), 8

UYTENDAHL

Susanna (1774-1847), 3, 7

VON MOTH

Frederik (1694-1746), 5

Maria Alette (Omkr 1787-          ), 16

VON SCHOLTEN

Casimir (Omkr 1754-          ), 9

Peter Carl Frederik (1784-1854), 9

WITTROG

Andrew Waldemar (1836-1840), 16

Anna Emma Elisabeth (1833-1868), 16

Cathrine Ophelia (1828-1885), 15

Johannes Ludvig (1803-1851), 10, 15

Johannes Ludvig (1829-1887), 15

Ludvig (1728-1804), 10

Peter Abraham (1771-1814), 10

Peter Carl Frederik (1831-Efter 1880), 15



Stedindeks Side 23

Udskrift fra Legacy

Adelgade, København, 12

Altona, Holsten, Tyskland, 9

Altrincham, Manchester, England, 14

Augustenborg Slot, 17

Belvedere, Sankt Croix, De Vestindiske øer, 9

Birkerød, , Frederiksborg Amt, Denmark, 4

Bjergegade, Christiansted, Sankt Croix, De

Vestindiske Øer, 3

Bülowsminde, Sankt Croix, 7, 9

Christiansted kirkegård, Sankt Croix, De Vestindiske

Øer, 2

Christiansted, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA,

3, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 16

Companigade 1, Christiansted, Sankt Croix, De

Vestindiske Øer, 7, 8

Companigade 5, Christiansted, Sankt Croix, De

Vestindiske Øer, 8

Danmark, 9

De Vestindiske Øer, 2, 3, 9

Den norske kyst ved Kristianstad, 9

Dublin, Irland, 8

England, 12, 13

Flandern, Belgien, 1

Frankrig, 1, 4, 5

Fransk Guinea, 6

Frederiksberg kirke, 16

Frederiksberg, , Frederiksberg Amt, Denmark, 10

Garnison, Sokkelund, Københavns Amt, Denmark, 12

H. C. Ørstedvej 17, København, 12

Helsingør, , Frederiksborg Amt, Denmark, 16

Hill Street 46 C, Christiansted, Sankt Croix, De

Vestindiske Øer, USA, 3

Hillstreet 56, Christiansted, Sankt Croix, De

Vestindiske øer, 3

Holmen, Sokkelund, Københavns Amt, Denmark, 9,

12

Holmens kirke, København, 9

King Street, Christiansted, Sankt Croix, De

Vestindiske Øer, 5

Kongensgade 17, Sankt Thomas, De Vestindiske Øer,

12

Kongensgade 45, Christiansted, Sankt Croix, 14

Kongensgade, Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA,

3

København, Københavns Amt, Danmark, 7, 8, 9, 11,

13, 14, 15, 16

La Grande Princess, Sankt Croix, De Vestindiske Øer,

8

Lissabon, Portugal, 6

Manchester, England, 14

New Orleans, Louisiana, USA, 16

New York, USA, 14

Ny Kronprinsessegade. København, 12

Nykøbing Falster, 13

Ostindien, 9

Plantagen Den store Prinsesse, Sankt Croix, De

Vestindiske Øer, 8

Preetz, 11

Rosenvængets Allé 7, 1., Østerbro, København, 12

Rødby, 15

Sankt Croix, De Vestindiske Øer, USA, 1, 2, 3, 4, 5,

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Sankt John, Britisk Vestindiske Øer, 3

Sankt Thomas, De Vestindiske Øer, USA, 1, 2, 3, 5, 8,

12, 13, 14

Sankt Thomas, Sokkelund, København, 13

Skelby, Tybjerg, Præsto, Denmark, 12

Skjoldsgade 5A, Østerbro, København, 12

Skjoldsgade, Østerbro, København, 12

Skotland, 12

Snoldelev, Tune, Roskilde, 8

Store Brøndum, Hellum, Ålborg, 16

Store Heddinge, Stevns, Praestø, Denmark, 13

Tranekær, Langelands Nørre, Svendborg, Denmark,

17

Trinitatis Kirke, København, 12

Trinitatis, København, 13

USA, 4, 12

Vemmetofte Kloster, Fakse, Præstø, 17

Vesterbro, København, 10

Vestindien, 9

Viborg, 9

Vor Frue, Sokkelund, Københavns Amt, Denmark, 7

Øsløs, Vester Han, Thisted, 15


